АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(УОАСМРНО)
П Р И К А З
 1 декабря 2014 года                                                                                № 430-р
р.п.Сосновское
О создании муниципальной команды                                                                     по введению и сопровождению ФГОС ООО
     В целях развития и совершенствования системы организационно-методического сопровождения деятельности общеобразовательных учреждений Сосновского муниципального района по введению  федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования ( далее ФГОС ООО)
п р и к а з ы в а ю:
   1. Создать муниципальную команду  по введению и сопровождению введения  федеральных образовательных стандартов основного общего образования ( ФГОС ООО) из числа специалистов управления образования , старших методистов информационно-методического центра ( МКУ ИМЦ) , представителей ОУ.
   2. Утвердить состав муниципальной команды по введению и сопровождению введения ФГОС ООО ( приложение 1)
   3. В срок до 05.12.2014 г. разработать план-график мероприятий  введения ФГОС ООО в общеобразовательных учреждениях района на 2014-2015 уч.год.
  4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  управления    образования                                           В.Б.Хохлов

                                                                                   Приложение 1
к приказу
Управления образования
Администрации Сосновского
муниципального района
от 1 декабря 2014 № 430-р

СОСТАВ
Муниципальной команды по введению и сопровождению введения федеральных государственных стандартов основного общего образования

1. Хохлов Владимир Борисович – начальник управления образования;
2. Рогожина Ирина Александровна – заместитель начальника управления образования;
3. Чеснокова  Алла  Вячеславовна  - директор МКУ « Информационно-методический центр» ( МКУ ИМЦ);
4. Крутова  Марина Александровна  - ведущий специалист  управления образования ;
5. Рустина Ирина Николаевна – ведущий специалист управления образования
6. Кочедыкова Людмила Ивановна – старший методист МКУ ИМЦ (по согласованию);
7. Серова Вера Геннадьевна – старший методист МКУ ИМЦ (по согласованию);
8. Шибаева Елена Николаевна – старший методист МКУ ИМЦ (по согласованию);
9. Левина Наталья Александровна – директор МБОУ Давыдковская ООШ;
10. Ильина Елена Сергеевна -  муниципальный  тьютор  по проектно-дифференцированному обучению (по согласованию).

Приказ подготовил:
Директор МКУ ИМЦ                                                             Чеснокова А.В.
Согласовано:
Юрисконсульт
Управления образования                                                          Авдошина Е.С.